
光鼎電子股份有限公司一○九年股東常會議事錄

一、 時間：中華民國一○九年六月五日(星期五)              上午九時整 

二、 地點：新北市中和區建康路8號11樓(本公司教育訓練室) 

三、 出席：出席股份75,413,589股(以電子方式出席605,899股、出席股東及股東代理人出

席 74,807,690 股 ) ，佔本公司已發行股份總數 ( 扣除庫藏股 3,230,000

股)111,721,789股之67.50%。 

出席董事：馬景鵬

出席監察人：魏為韓

列席：安侯建業聯合會計師事務所：梅元貞會計師

六和法律事務所：温宏毅律師

四、 主席：馬景鵬 記錄：蘇櫻檸

五、 報告事項：

第一案：一○八年度營業報告。

第二案：監察人審查一○八年度決算表冊報告。

第三案：一○八年度赴大陸投資情形報告。

第四案：一○八年董事、監察人及員工酬勞分派情形報告。

第五案：買回公司股份及庫藏股轉讓員工辦法報告。

六、承認事項

第一案 [董事會提]  

案  由：本公司一○八年度營業報告書、財務報表及合併財務報表案。

說  明：

1. 本公司民國一○八年度財務報表(含合併財務報表)，業經安侯建業聯合會計師

事務所梅元貞會計師與周寶蓮會計師查核簽證竣事，敬請 鑒核。

2. 經監察人審查後之上述表冊連同營業報告書，提請股東常會承認。

3. 營業報告書與一○八年度財務報表(含合併財務報表)及會計師查核報告書，請

參閱附件一及附件三。

4. 敬請 承認。

決議：依董事會所提議案表決，贊成權數超過法定數額，本案照案通過。 

本議案投票表決結果如下： 
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表決時出席股東總表決權數：75,413,589股 

表決結果 佔出席股東表決權數 

贊成權數：74,606,791權 98.93% 

反對權數：23,754權 0.03% 

無效權數：0 權 0.00% 

棄權與未投票權數：783,044權 1.03% 

第二案 [董事會提] 
案  由：本公司一○八年度盈餘分派案。

說  明：

1. 依據公司章程第 22 條規定，擬定一○八年度盈餘分配表如下

光鼎電子股份有限公司 

盈餘分配表 

民國108年度 

單位：新台幣元

以前年度未分配盈餘 46,741 

加：處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益

工具 

1,458,017 

減：實際取得子公司股權及取得價格與帳面價值差

額 

46,681,228 

減：確定福利計畫之再衡量數本期變動數 779,783 

108年度稅後淨利 147,524,558 

可供分配盈餘 101,568,305 

減： 

提列法定盈餘公積 (10%) (14,752,456) 

提列權益減項特別盈餘公積 (21,293,592) 

分配項目： 

現金股利(每股配發0.4元) (44,860,716) 

期末未分配盈餘 20,661,541 

備註：1.現金股利由股東按配息基準日股東名簿記載之股東持股比例分配之，元以下

捨去，配發不足一元之畸零款，列入本公司其他收入。 

2.嗣後如因本公司執行庫藏股買回公司股份或將庫藏股轉讓及註銷、員工認股權

憑證之認股辦法執行認股權利及其他等因素，致影響流通在外股數，股東配息

率因此發生變動時，授權董事會全權處理。

董事長 經理人 會計主管 

2. 敬請  承認。

決議：依董事會所提議案表決，贊成權數超過法定數額，本案照案通過。 

本議案投票表決結果如下： 
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表決時出席股東總表決權數：75,413,589 

表決結果 佔出席股東表決權數 

贊成權數：74,539,779權 98.84% 

反對權數：22,763權 0.03% 

無效權數：0 權 0.00% 

棄權與未投票權數：851,047權 1.12% 

七、討論事項

第一案 [董事會提] 

案  由：修訂「公司章程」部分條文案。 

說  明： 

1. 配合設置審計委員會，修訂「公司章程」有關監察人之相關規定，修訂條文對

照表，請參閱附件四。

2. 謹提請  討論。

決議：依董事會所提議案表決，贊成權數超過法定數額，本案照案通過。 

本議案投票表決結果如下： 

表決時出席股東總表決權數：75,413,589 

表決結果 佔出席股東表決權數 

贊成權數：74,550,226權 98.85% 

反對權數：11,316權 0.01% 

無效權數：0 權 0.00% 

棄權與未投票權數：852,047權 1.12% 

第二案 [董事會提] 

案  由：修訂「股東會議事規則」部分條文案。 

說  明： 

1. 配合設置審計委員會，修訂「股東會議事規則」有關監察人之相關規定，修訂

條文對照表，請參閱議事手冊。

2. 謹提請  討論。

決議：依董事會所提議案表決，贊成權數超過法定數額，本案照案通過。 

本議案投票表決結果如下： 

表決時出席股東總表決權數：75,413,589 

表決結果 佔出席股東表決權數 

贊成權數：74,601,726權 98.92% 

反對權數：28,816權 0.03% 

無效權數：0 權 0.00% 

棄權與未投票權數：783,047權 1.03% 
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第三案 [董事會提] 

案  由：修訂「董事選舉辦法」部分條文案。 

說  明： 

1. 配合設置審計委員會，修訂「董事選舉辦法」有關監察人之相關規定，修訂條

文對照表，請參閱議事手冊。

2. 謹提請  討論。

決議：依董事會所提議案表決，贊成權數超過法定數額，本案照案通過。 

本議案投票表決結果如下： 

表決時出席股東總表決權數：75,413,589 

表決結果 佔出席股東表決權數 

贊成權數：74,601,761權 98.92% 

反對權數：28,781權 0.03% 

無效權數：0 權 0.00% 

棄權與未投票權數：783,047權 1.03% 

第四案 [董事會提] 

案  由：修正本公司「取得或處分資產處理程序」部分條文案。 

說  明： 

1. 配合設置審計委員會，修正「取得或處分資產處理程序」有關監察人之相關規

定，修正條文對照表，請參閱議事手冊。

2. 謹提請 討論。

決議：依董事會所提議案表決，贊成權數超過法定數額，本案照案通過。 

本議案投票表決結果如下： 

表決時出席股東總表決權數：75,413,589 

表決結果 佔出席股東表決權數 

贊成權數：74,607,757權 98.93% 

反對權數：22,782權 0.03% 

無效權數：0 權 0.00% 

棄權與未投票權數：783,050權 1.03% 

第五案 [董事會提] 

案  由：修正本公司「背書保證作業程序」部分條文案。 

說  明： 

1. 配合設置審計委員會，修正「背書保證作業程序」有關監察人之相關規定，修

正條文對照表，請參閱議事手冊。

2. 謹提請  討論。

決議：依董事會所提議案表決，贊成權數超過法定數額，本案照案通過。 

本議案投票表決結果如下： 
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表決時出席股東總表決權數：75,413,589 

表決結果 佔出席股東表決權數 

贊成權數：74,601,754權 98.92% 

反對權數：28,787權 0.03% 

無效權數：0 權 0.00% 

棄權與未投票權數：783,048權 1.03% 

第六案 [董事會提] 
案  由：修正本公司「資金貸與他人作業程序」部分條文案。 

說  明：

1. 配合設置審計委員會，修正「資金貸與他人作業程序」有關監察人之相關規定，

修正條文對照表，請參閱議事手冊。

2. 謹提請  討論。

決議：依董事會所提議案表決，贊成權數超過法定數額，本案照案通過。 

本議案投票表決結果如下： 

表決時出席股東總表決權數：75,413,589 

表決結果 佔出席股東表決權數 

贊成權數：74,527,751權 98.82% 

反對權數：33,791權 0.04% 

無效權數：0 權 0.00% 

棄權與未投票權數：852,047權 1.12% 

第七案 [董事會提] 

案  由：修正本公司「衍生性金融商品交易處理程序」部分條文案。 

說  明： 

1. 配合設置審計委員會，修正「衍生性金融商品交易處理程序」有關監察人之相

關規定，修正條文對照表，請參閱議事手冊。

2. 謹提請  討論。

決議：依董事會所提議案表決，贊成權數超過法定數額，本案照案通過。 

本議案投票表決結果如下： 

表決時出席股東總表決權數：75,413,589 

表決結果 佔出席股東表決權數 

贊成權數：74,533,936權 98.83% 

反對權數：27,785權 0.03% 

無效權數：0 權 0.00% 

棄權與未投票權數：851,868權 1.12% 
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八、選舉事項：[董事會提]

案  由：全面改選本公司董事案，提請  選舉。

說  明：

1. 本公司第十六屆董事及監察人任期至109年6月7日屆滿，依公司法第195條規

定，進行全面改選。

2. 本次第十七屆選任董事九席(包含三席獨立董事)，本公司獨立董事採候選人提

名制度，股東應就獨立董事候選人名單中選任之。

3. 新任董事於選任後即行就任，任期自民國109年6月5日起至112年6月4日止，任

期三年，連選得連任。

4. 獨立董事候選人名單，請參閱議事手冊。

5. 依本公司「董事選舉辦法」辦理之，請參閱議事手冊。

6. 如109年股東常會決議通過修訂公司章程關於設置審計委員會之相關條文，爰依

證券交易法第14條之4規定將不設置、不選任監察人，本次股東常會將毋須進行

選任監察人之相關議程。

7. 提請  選舉。

選舉結果： 

身分別 戶號/ID 姓名或戶名 當選權數 

董事 1 馬景鵬 127,242,758 

董事 15 孫根明 105,077,111 

董事 21 馬景新 104,460,930 

董事 14323 周倫奎 103,049,864 

董事 36 魏為韓 102,723,661 

董事 356 賴奇石 102,576,144 

獨立董事 J1204XXXXX 紀明義 9,769,696 

獨立董事 A1104XXXXX 羅懷家  9,605,297 

獨立董事 G1204XXXXX 吳春光 8,152,682 

九、其他議案：[董事會提] 

案  由：解除本公司新任董事及其代表人競業禁止之限制案。

說  明： 

1. 依公司法第209條規定「董事為自己或他人為屬於公司營業範圍內之行為，應對

股東會說明其行為之重要內容，並取得其許可」後辦理。

2. 為因應多角化營運所需，且基於投資或其他業務發展考量，故擬解除本公司新

任董事及其代表人與本公司所營事業相同之他公司，為屬於本公司營業範圍內

行為之限制。
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3. 新任董事競業禁止之限制內容

董事 兼任競業公司名稱及職稱 

馬景鵬 

1.賀毅科技股份有限公司董事長

2.香港光鼎電子有限公司董事長

3.光鼎投資有限公司(SAMOA)董事長

4.江門光鼎電子有限公司董事長

5.鼎碩光學股份有限公司董事長

6.連雲港光鼎電子有限公司董事長

孫根明 南京華鼎電子有限公司董事長 

紀明義 合晶科技(股)公司副總經理 

4. 謹提請  討論。

決議：依董事會所提議案表決，贊成權數超過法定數額，本案照案通過。 

本議案投票表決結果如下： 

表決時出席股東總表決權數：75,413,589 

表決結果 佔出席股東表決權數 

贊成權數：74,515,502權 98.80% 

反對權數：146,414權 0.19% 

無效權數：0權 0.00% 

棄權與未投票權數：751,673權 0.99% 

十、臨時動議: 

股東戶號30號發言(摘要): 

1.營利不佳，經營團隊是否有需改進? 2.買回庫藏股股價情形請說明?

主席回覆(摘要): 

LED產業2010年受大陸紅色供應鏈影響，公司除投資房產開發轉型以外，並在緬

甸仰光設廠預計今年底開始接單生產以增加營收。 

財務副總回覆(摘要): 

實施庫藏股主要目的係為穩定股價，維護股東權益，本公司於3月13日至5月12

日之間買回庫藏股共1,085,000股，平均買回價格7.3元。 

十一、散會:時間 同日上午10時02分。 

本次股東常會紀錄僅載明會議進行要旨，且僅載明對議案之結果；會議進行內容、程序及股

東發言仍以會議錄影(音)為準。 
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 [附件一]  

光鼎電子股份有限公司 

營業報告書 

一、 108年度營業結果 

(一)108年度營業計畫實施成果(合併) 
單位：新台幣千元 

項目 
107年度 108年度 增(減)情形 

金額 百分比 金額 百分比 金額 百分比 

營業收入 1,440,373 100.00 1,023,540 100.00 (416,833) (28.94)

營業成本 1,079,964 74.98 711,448 70.00 (368,516) (34.12)

營業毛利 360,409 25.02 312,092 30.00 (48,317) (13.41)

營業利益 67,625 4.69 (21,085) (2.00) (88,710) (131.18)

稅前純益 40,207 2.79 204,405 20.00 164,198 408.38 

(二)預算執行情形 
一○八年度未公開財務預測，故無預算達成情形。 

(三)財務收支及獲利能力分析(合併) 
單位：新台幣千元 

項目 分 析 108年度 

財務收支 

營業收入 1,023,540 

營業毛利 312,092 

稅後純益 144,794 

獲利能力 

資產報酬率 (%) 7.08 

股東權益報酬率 (%) 11.07 

占實收資本額

比率 (%) 

營業利益 (1.83)

稅前純益 17.79 

純益率 (%) 14.14 

每股盈餘 (元) 1.32 

(四)研究發展狀況 

研發完成之主要產品 產品功能 

已研發完成： 

LED RGB+IC 燈珠 智能音箱/智能家電 

大功率 EMC3535紅外燈珠 安防攝像頭 

貼片式DISPLAY 數控數顯設備 

汽車LED 頭燈OEM專案產品 汽車用照明 
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研發完成之主要產品 產品功能 

光模組專案產品 ODM電腦機箱光模組 

計畫研發： 產品功能 

UVC燈珠及模組 表面殺菌/空氣殺菌/水殺菌 

激光傳感器 TWS無線耳機 

微型光反射器 Photo Reflect 數位相機/列印機/免觸並開關 

背光模組 家電產品應用 

汽車LED頭燈標準品系列 汽車照明用 

二、 本年度營業計畫概要 

(一)經營方針 
1. 持續提升產品品質、降低生產成本，開拓新興市場客戶。

2. 積極開發消費電子光電應用模組之市場客戶。

3. 建立堅強之產品研發團隊，積極開發LED應用模組產品。

4. 致力於多元化產品開發及拓展營運據點。

5. 策略合作，多角化經營，從事業外各項投資。

(二)預期銷售數量 
本公司截至目前為止，並未公開全年度財務預測，亦無預期銷售數量，故不適用。 

(三)重要產銷政策 
1. 本公司目前依產品類別及組織功能區分為五大事業群：

(1) LED產品應用事業群包括消費電子及光電應用模組產品。

(2) 發光元件產品事業群以LED產品封裝為主，產品大類包括Lamp、Display、

Holder、SMD、Module等。 

(3) 受光元件與模組事業群包括感測元件及軟硬體結合規劃。 

(4) 投資管理事業群包括本公司本業以外之各項投資。 

(5) 車用照明事業群包括車用電子及照明等相關產品。 

2. 本公司致力於全球業務策略布局，積極開拓新興市場客戶外，充分運用全球經

銷及代理模式，廣泛開拓銷售通路，並且尋求與其他同業策略合作機會。

3. 本公司除了滿足客戶現有需求為服務職志，並以提升高毛利、高附加價值產品

之營銷比重，搶攻市場占有率為中長期策略目標。

三、 未來公司經營環境與發展策略 

(一)外部競爭環境 
根據TrendForce LED研究(LEDinside)最新《LEDinside金級會員報告》指出，

受到總體經濟環境低迷以及照明LED封裝產品單價下跌等主要因素影響，全球照明

LED封裝市場產值預計將持續下滑，2023年達到62.76億美元，2018-2023年CAGR為

負3%。 

由於中國國產的MOCVD機台大量普及，再加上中國地方政府補貼的助推下，中

國的LED晶片新增產能持續投放，使得LED晶片價格陷入惡性競爭。特別是照明用

LED晶片市場，廠商難有盈利。 
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此外，從總體經濟環境來看，中美貿易戰談判進展並不順利，美國對中國課徵25%

關稅已成既定事實，且LED球泡燈也涵蓋在關稅清單中，將導致中國照明產品對美

出口金額減少。其中，影響最嚴重的是高度依賴美國市場的照明出口企業，以及

部分跨國照明企業的代工廠。儘管一部分訂單開始向越南、泰國等東南亞國家轉

移，然而當地產業鏈並不完備，整體生產成本高於中國，短期內難以承接來自中

國的產能轉移。因此北美市場的燈具和照明產品進口成本拉高，影響市場需求，

而北美是全球最大的照明產品需求市場，連帶衝擊全球照明產業成長動能。 

    封裝廠商力求降低成本，高壓LED方案逐漸普及:在上游市場低迷與終端需求

不振的夾擊下，2019年第三季照明LED封裝產品均價持續下跌，跌幅約在1%-6%，

其中0.2W及0.5W 2835 LED產品分別下跌6%和5%，跌幅最為顯著。 

TrendForce也觀察到，由於照明品牌廠商持續精簡成本，導致封裝廠商對壓低物

料成本的要求變得更迫切，因此能夠降低驅動電源成本的高壓LED方案逐漸普及，

應用範圍也擴大。目前高壓LED方案主要採用9V(100mA)~18V(50mA)，透過降低電

流來壓縮電源內的電容元件成本。同時，該技術方案的崛起也取代原本中低功率

LED的市場地位，預期照明燈具中的LED使用顆數將會減少。 

(二)法規環境 

為配合產業經濟發展，各項金融會計法規逐步修訂，尤以金融監督管理委員

會積極推動國際財務報導準則（IFRSs）適用為然，此一政策勢將影響財務報告表

達及會計政策制定。因此公司除與會計師密切配合外，亦將藉此更進一步提升公

司會計資訊品質。 

(三)總體經營環境 

國際貨幣基金(IMF)2020.4.14公布最新一期＜世界經濟展望報告＞(World 

Economic Outlook)，預計2020年全球GDP將萎縮3%，恐將經歷1930年大蕭條以來

最慘的經濟衰退。 

今年一月IMF曾預測2020年全球經濟增長率達3.3%，2021年全球GDP將增長

3.4%，IMF於2020.4.14大幅下修2020年展望，預期全球GDP將萎縮3%，但明年全球

GDP上修至5.8%。 

IMF首席經濟學家於最新報告中表示，這是一場與眾不同的危機，今年全球經

濟「很可能」經歷自1930年大蕭條以來最嚴重的衰退，衰退程度將超過10多年前

的全球金融危機。IMF首席經濟學家預計「全球經濟將在2021年實現部分復甦，經

濟成長將高於趨勢，但仍將依於新型冠狀病毒爆發前的趨勢，復甦力道仍存在相

當大的不確定性」。 

IMF最新預測表明歐元區將承受嚴峻的經濟打擊，今年經濟成長率將萎縮

7.5%。義大利與西班牙的經濟形勢將特別困難，分別萎縮9.1%和8%。此外，預期

美國經濟成長率今年將萎縮5.9%，但預期中國經濟成長率將達1.2%，台灣今年經

濟成長率至負4%，明年有望回升3.5%。 

 

(四)未來發展策略 

1. 全球策略布局，積極開拓新市場、新區域、新客戶業務機會。 
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2. 積極開發新產品，強化產品應用，以低成本、高亮度、高效率、可靠性、特制

化產品為發展方向。

3. 提升資源運用配置能力與企業競爭力，運用本公司固有核心技術，打造LED利基

市場。

4. 為尋求LED以外的利基產品，已於本業內投入車用照明市場。

5. 除固守本業外另積極與異業結盟，多角化經營，開拓新事業。

董事長： 

總經理： 

主辦會計： 
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[附件二]  

光鼎電子股份有限公司 

監察人查核報告書 

茲    准 

董事會造送光鼎電子股份有限公司一○八年度之營業報告書、合併財務報表暨個

體財務報表及盈餘分派案，其中財務報表業經安侯建業聯合會計師事務所梅元貞會計

師及周寶蓮會計師查核完竣，並提出查核報告。復經本監察人等對於前述營業報告書、

合併財務報表暨個體財務報表及盈餘分派案查核完竣，認為尚無不符，爰依公司法第

二一九條之規定繕具報告，謹請 鑒察。 

此    致 

光鼎電子股份有限公司109年股東常會 

監察人 魏為韓 

監察人 李建裕 

監察人 賴奇石 

中 華 民 國 一 ○ 九 年 三 月 十 三 日 
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josh
光鼎-監察員-李-簽

josh
光鼎-監察員-魏-簽



[附件三]

聲 明 書 

本公司民國一○八年度(自一○八年一月一日至十二月三十一日止)依「關係企業合併營

業報告書關係企業合併財務報表及關係報告書編製準則」應納入編製關係企業合併財務報表

之公司與依金融監督管理委員會認可之國際財務報導準則第10號應納入編製母子公司合併財

務報告之公司均相同，且關係企業合併財務報表所應揭露相關資訊於前揭母子公司合併財務

報告中均已揭露，爰不再另行編製關係企業合併財務報表。 

特此聲明 

公司名稱：光鼎電子股份有限公司 

董 事 長：馬景鵬 

日 期：民國一○九年三月十三日 
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1090360805

14

rong
安侯會計師表頭-台北(黑白)



40% 251,433

202%
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1.
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2.

3.

4.

5.

6.

0940100754
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josh
光鼎-會計師-周-簽



(
)

10
8.

12
.3

1
10

7.
12

.3
1

11
00

$
21

2,
70

7
10

30
7,

32
0

12

11
10

91
5

-
87

1 
-

11
20

35
,8

68
2

38
,8

09
2

11
36

64
,4

88
3

13
3,

95
0

5

11
50

9,
34

7
-

6,
89

5
-

11
70

27
7,

67
8

13
29

2,
66

6
12

12
20

6,
00

0
-

3,
85

0
-

13
0X

40
1,

59
9

18
43

7,
25

5
18

14
10

25
,2

70
1

24
,2

23
1

14
76

56
,4

80
3

89
,1

30
4

14
79

13
2,

15
4

6
6,

21
0

-

1,
22

2,
50

6
56

1,
34

1,
17

9
54

15
17

53
,4

48
2

38
,5

56
2

15
50

23
2,

34
4

11
50

,8
36

2

16
00

46
8,

45
2

22
52

1,
39

3
21

17
55

22
,9

65
1

-
-

17
60

62
,3

83
3

64
,3

17
3

17
80

1,
19

5
-

2,
78

3
-

18
40

15
,0

43
1

38
,9

14
2

19
80

8,
52

4
-

30
,0

84
1

19
85

-
-

28
5,

32
2

12

19
90

91
,3

02
4

75
,6

36
3

95
5,

65
6

44
1,

10
7,

84
1

46

$
2,

17
8,

16
2

10
0

2,
44

9,
02

0
10

0

10
8.

12
.3

1
10

7.
12

.3
1

%
%

21
00

$
31

7,
46

8
15

27
1,

96
8

11

21
32

51
,6

34
2

11
9,

98
5

5

21
50

4,
85

0
-

5,
60

4
-

21
70

11
7,

13
2

5
11

5,
26

5
5

22
19

6,
63

6
-

25
,1

51
1

22
20

13
,9

84
1

32
7,

43
0

13

22
30

19
,1

39
1

7,
46

5
-

23
22

(
(

42
,0

35
2

49
,9

74
2

23
99

57
,3

24
3

49
,3

01
2

63
0,

20
2

29
97

2,
14

3
39

25
40

17
8,

91
1

8
19

0,
66

8
8

25
80

28
2

-
-

-

26
40

17
,7

46
1

17
,0

66
1

25
70

2,
74

2
-

1,
78

2
-

26
45

60
7

-
94

6
-

20
0,

28
8

9
21

0,
46

2
9

83
0,

49
0

38
1,

18
2,

60
5

48

31
10

1,
14

9,
51

8
53

1,
14

9,
51

8
47

32
00

30
,6

98
1

36
,1

98
2

33
10

7,
51

3
-

6,
70

1
-

33
20

96
,6

99
4

43
,9

59
2

33
50

10
1,

56
8

5
57

,9
72

2

20
5,

78
0

9
10

8,
63

2
4

34
00

(1
17

,9
93

)
(5

)
(9

6,
69

9)
(4

)

35
00

(2
5,

55
6)

(1
)

(2
3,

62
2)

(1
)

1,
24

2,
44

7
57

1,
17

4,
02

7
48

36
X

X
10

5,
22

5
5

92
,3

88
4

1,
34

7,
67

2
62

1,
26

6,
41

5
52

$
2,

17
8,

16
2

10
0

2,
44

9,
02

0
10

0

18

rong
董事長&經理人-馬景鵬-章

rong
董事長&經理人-馬景鵬-章

rong
會計主管-黃政文-章

rong
光鼎公司章



( )

108 107

4000 $ 1,023,540 100 1,440,373 100

5000 711,448 70 1,079,964 75

312,092 30 360,409 25

6100 121,556 12 119,595 8

6200 162,722 16 153,865 11

6300 44,151 4 18,998 1

6450 4,748 - 326 -

333,177 32 292,784 20

(21,085) (2) 67,625 5

7010 22,404 2 25,398 2

7020 227,080 22 (42,533) (3)

7050 (22,956) (2) (15,637) (1)

7060 (1,038) - 5,354 -

225,490 22 (27,418) (2)

204,405 20 40,207 3

7950 59,611 6 9,899 1

144,794 14 30,308 2

8300

8310

8311 (780) - 468 -

8316

17,078 2 12,837 1

16,298 2 13,305 1

8360

8361 (36,914) (4) (16,192) (1)

8300 (20,616) (2) (2,887) -

$ 124,178 12 27,421 2

$ 147,525 14 8,114

(2,731) - 22,194 2

$ 144,794 14 30,308 2

$ 126,909 12 5,227 -

(2,731) - 22,194 2

$ 124,178 12 27,421 2

$ 1.32 0.07
$ 1.30 0.07
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( )

108 107

$ 204,405 40,207

43,150 45,749
2,796 4,282
4,748 326

(44) 69
22,956 15,637
(6,101) (985)
(4,393) (1,947)

3,584 3,585
1,038 (5,354)
3,493 34,974

(251,433) -
(180,206) 96,336

(2,452) 1,526
10,240 30,549

(126,587) -
35,721 397,823

(10,598) 1,074
(1,249) 31,525
11,443 804
47,230 (8,188)

(36,252) 455,113

(68,351) (138,179)
(754) 317
1,867 (62,993)

(18,515) (133,410)
17,991 (1,249)

(13,833) (110,952)
(100) 53

(81,695) (446,413)
(298,153) 105,036

(93,748) 145,243
6,101 985
4,393 1,947

(23,072) (15,355)
(18,282) (6,413)

(124,608) 126,407

(50,526) (83,942)
54,223 87,479

(64,488) -
133,950 (133,950)
(25,432) (115,988)

187 45,947
- (18,979)
- (197)

6,978 15,611
32,258 -
(9,521) -

- (237,828)
(15,666) (33,317)

61,963 (475,164)

51,255 (58,929)
37,076 110,224

(54,760) (85,138)
(339) (50)
8,598 327,430
(593) -

(4,374) (6,322)
(9,084) (7,472)
(1,934) (23,622)

(142,098) -
110,985 (2,041)
(5,268) 254,080

(26,700) (18,818)
(94,613) (113,495)
307,320 420,815

$ 212,707 307,320
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Para Light Investments Limited 939,508 100%
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4111 $ 261,488 100 368,062 100

4170 1,126 - 763 -

260,362 100 367,299 100

5000 199,513 77 281,669 76

60,849 23 85,630 24

5910 475 - 922 -

60,374 23 84,708 24

6100 36,418 14 35,313 10

6200 66,877 25 57,753 16

6300 2,209 1 2,770 1

6450 166 - 281 -

105,670 40 96,117 27

(45,296) (17) (11,409) (3)

7010 8,103 3 5,863 2

7020 (3,647) (1) 5,877 2

7050 (4,701) (2) (4,473) (1)

7060 203,508 78 2,120 1

203,263 78 9,387 4

7900 ( ) 157,967 61 (2,022) 1

7951 ( 10,442 4 (10,136) (3)

147,525 57 8,114 4

8300

8310

8311 (780) - 468 -

8316 (165) - 2,068 1

8330

17,243 7 10,769 3

16,298 7 13,305 4

8360

8361 (36,914) (14) (16,192) (4)

8300 (20,616) (7) (2,887) -

$ 126,909 50 5,227 4
( ) $ 1.32 0.07
( ) $ 1.30 0.07
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( )
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$ 157,967 (2,022)

5,649 5,389
1,447 2,587

166 281
(44) 69

4,701 4,473
(418) (420)

(2,400) (710)
3,584 3,585

(203,508) (2,120)
475 992

(190,348) 14,126

(415) (448)
924 4,883

35,289 10,384
17,878 352

288 1,023
- 12

5,551 1,121
11 53

59,526 17,380

(754) 321
(2,814) 554
(1,152) (12,916)
13,312 (4,680)

208 -
(100) 53
8,700 (16,668)

68,226 712
(122,122) 14,838

35,845 12,816
418 420

2,400 710
(4,809) (4,514)

(294) (3,206)
33,560 6,226

(1,412) (60,524)
792 65,123

(29,344) (45,286)
- (1,966)
- 5

6,841 -
15,354 (19,957)
(7,769) (62,605)

20,687 11,849
- 58,000

(28,168) (58,984)
(4,374) (6,322)
(9,084) (7,472)
(1,934) (23,622)

(22,873) (26,551)
2,918 (82,930)

56,629 139,559
$ 59,547 56,629
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[附件四] 

光鼎電子股份有限公司 

公司章程修訂對照表 

修訂後條文 現行條文 說明 

第六條之一： 

一~五(略) 

六、記名式甲種特別股股東於普通股

股東會無表決權，亦無選舉董事之權

利，但有被選舉為董事之權利 

第六條之一： 

一~五(略) 

六、記名式甲種特別股股東於普通股

股東會無表決權，亦無選舉董事、監

察人之權利，但有被選舉為董事、監

察人之權利 

配合公司設置審計委員

會修正之。 

第七條: 

本公司股票為記名股票一種，並應編

號及由代表公司之董事簽名或蓋

章，並經依法得擔任股票發行簽證人

之銀行簽證後發行之。本公司發行之

股份得免印製股票。前項規定發行之

股份，應洽證券集中保管事業機構登

錄或保管，亦得依證券集中保管機構

之請求，合併換發大面額證券，並依

該機構規定辦理。 

第七條： 

本公司股票為記名股票一種，由董事

三人以上簽名或蓋章編號，經依法簽

證後發行之。本公司公開發行股票

後，得免印製股票。前項規定發行之

股份，應洽證券集中保管事業機構登

錄或保管，亦得依證券集中保管機構

之請求，合併換發大面額證券。 

配合法令修改 

第四章   董事及審計委員會 

第十六條：本公司設董事五~九人(含

獨立董事)，任期三年，由股東會就

有行為能力之人選任，連選得連任，

全體董事採候選人提名制度，由股東

會就董事、獨立董事候選人名單中選

任之。本公司公開發行股票後，其全

體董事所持有記名股票之股份總額

不得少於主管機關規定已發行股份

總額之一定成數。 

配合證券交易法第14條之2規定，本

公司上述董事名額中，獨立董事名額

不得少於二人，且不得少於董事席次

五分之ㄧ。 

有關獨立董事之專業資格、持股、兼

職限制、提名與選任方式及其他應遵

行事項，依證券主管機關之相關規定

辦理。 

董事及獨立董事應一併進行選舉，分

別計算當選名額。 

本公司依證券交易法第14條之4規定

設置審計委員會，由全體獨立董事組

成。審計委員會之人數、任期、職權、

議事規則等事項，依公開發行公司審

計委員會行使職權辦法相關規定，以

審計委員會組織規程另訂之。 

第四章   董事及監察人 

第十六條： 

本公司設董事五~九人，監察人二~三

人，任期三年，由股東會就有行為能

力之人選任，連選得連任。本公司公

開發行股票後，其全體董事及監察人

所持有記名股票之股份總額不得少

於主管機關規定已發行股份總額之

一定成數。 

配合證券交易法第14條之2規定，本

公司上述董事名額中，獨立董事名額

不得少於二人，且不得少於董事席次

五分之ㄧ，獨立董事採候選人提名制

度，由股東會就獨立董事候選人名單

中選任之。 

有關獨立董事之專業資格、持股、兼

職限制、提名與選任方式及其他應遵

行事項，依證券主管機關之相關規定

辦理。 

1. 刪除監察人改審計委

員會

2. 增訂董事選舉採候選

人提名制度並分別計

票。

第十六條之ㄧ： 

董事缺額達三分之ㄧ或獨立董事全

體解任時，董事會應自事實發生之日

第十六條之ㄧ： 

董事缺額達三分之ㄧ或獨立董事全

體解任或監察人全體解任時，董事會

配合設置審計委員會，刪

除監察人 

30



修訂後條文 現行條文 說明 

起六十日內召開股東臨時會補選

之；董事因故解任致董事不足五人或

獨立董事因故解任，致人數未達本章

程規定者，應於最近一次股東會補選

之，其任期以補原任之期限為限。 

應自事實發生之日起六十日內召開

股東臨時會補選之；董事因故解任致

董事不足五人或獨立董事因故解

任，致人數未達本章程規定者，應於

最近一次股東會補選之，其任期以補

原任之期限為限。 

第十七條： 

董事會由董事組成之，由三分之二以

上之董事出席及出席董事過半數之

同意互推一人為董事長，並得以同一

方式互選一人為副董事長，董事長是

對外代表本公司。董事會除公司法另

有規定外，由董事長召集之。董事會

之召集應載明會議日程、地點及議

程，於開會七日前通知各董事，但有

緊急情事時，得隨時召集之。董事會

之召集通知經相對人同意者，得以電

子方式為之。董事以視訊畫面參與會

議，視為親自出席。 

董事會之決議，除公司法另有規定

外，應有過半數董事出席，其決議以

出席董事過半數同意行之。 

第十七條： 

董事會由董事組成之，由三分之二以

上之董事出席及出席董事過半數之

同意互推一人為董事長，並得以同一

方式互選一人為副董事長，董事長是

對外代表本公司。董事會除公司法另

有規定外，由董事長召集之。董事會

之召集應載明會議日程、地點及議

程，於開會七日前通知各董事及監察

人，但有緊急情事時，得隨時召集

之。董事會之召集通知經相對人同意

者，得以電子方式為之。 

董事會之決議，除公司法另有規定

外，應有過半數董事出席，其決議以

出席董事過半數同意行之。 

配合設置審計委員會，刪

除監察人 

第十九條： 

全體董事之報酬經股東會授權董事

會依其對本公司營運參與程度及貢

獻之價值，並參酌同業通常之水準議

定之。 

本公司之全體董事於任期內就其執

行業務範圍之實際需要，得投保責任

保險，以降低並分散全體董事、公司

及股東之損害風險，有關投保全體董

事之責任保險事宜，授權董事會全權

處理。 

第十九條： 

全體董事及監察人之報酬經股東會

授權董事會依其對本公司營運參與

程度及貢獻之價值，並參酌同業通常

之水準議定之。 

本公司之全體董事、監察人於任期內

就其執行業務範圍之實際需要，得投

保責任保險，以降低並分散全體董監

事、公司及股東之損害風險，有關投

保全體董監事之責任保險事宜，授權

董事會全權處理。 

配合設置審計委員會，刪

除監察人 

第十九條之一: 刪除。 第十九條之一： 

除公司法及其他法規另有規定外，如

有下列事情，應先經董事會決議通過

後行之： 

一、 公司之營運計畫。 

二、 年度財務報告及半年度財務報

告。 

三、 訂定或修正內部控制制度。 

四、 訂定或修正取得或處分資產、從

事衍生性商品交易、資金貸與他

人、為他人背書或提供保證之重

大財務業務行為之處理程序。 

五、 募集、發行或私募具有股權性質

之有價證券。 

六、 財務、會計或內部稽核主管之任

本條屬董事會職權範疇

且董事會議事規範第八

條已訂定，故刪除本條 
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免。 

七、 依證券交易法第十四條之三、其

他依法令或章程規定應由股東

會決議或董事會決議事項或主

管機關規定之重大事項。 

第六章   會    計 

第二十一條：本公司應於每會計年度

終了，由董事會造具（一）營業報告

書（二）財務報表（三）盈餘分派或

虧損撥補之議案等各項表冊於股東

常會開會三十日前交審計委員會查

核並依法提交股東常會請求承認。 

第六章   會    計 

第二十一條：本公司應於每會計年度

終了，由董事會造具（一）營業報告

書（二）財務報表（三）盈餘分派或

虧損撥補之議案等各項表冊於股東

常會開會三十日前交監察人查核依

法提交股東常會，請求承認。 

配合設置審計委員會 

第二十一條之一：本公司年度如有獲

利，應提撥百分之八~百分之十二為

員工酬勞，由董事會決議以股票或現

金分派發放，其發放對象得包括符合

一定條件之從屬公司員工；本公司得

以上開獲利數額，由董事會決議提撥

不高於百分之三(含3%)之董事酬

勞，僅得以現金為之。但公司尚有累

積虧損(包括調整未分配盈餘金

額)，應預先保留彌補數額。 

前項員工酬勞及董事酬勞應由董事

會決議之，並報告股東會。 

第二十一條之一：本公司年度如有獲

利，應提撥百分之八~百分之十二為

員工酬勞，由董事會決議以股票或現

金分派發放，其發放對象得包括符合

一定條件之從屬公司員工；本公司得

以上開獲利數額，由董事會決議提撥

不高於百分之三(含3%)之董監酬

勞，僅得以現金為之。但公司尚有累

積虧損(包括調整未分配盈餘金

額)，應預先保留彌補數額。 

前項員工酬勞及董監酬勞應由董事

會決議之，並報告股東會。 

配合設置審計委員會，刪

除監察人 

第三十四條 

第一次~第二十四次(略) 

第二十五次修訂於民國一Ｏ六年六

月八日。 

第二十六次修訂於民國一Ｏ九年六

月五日。 

第三十四條 

第一次~第二十四次(略) 

第二十五次修訂於民國一Ｏ六年六

月八日。 

增加本次修正日期 
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